Законодательное Собрание
И ркутск<зЯо&л астн

№ П3_^^
Законодательное Собрание

1/3 р кутакойобл а сти
Вх. № A L
Дата О J) О КГ 2Ск2^,
на VI листах, индекс0!'

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

03.07.2024 № 02-01-7778/24
на№ исх.2212 от 10.06.2024

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № П3-1374 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах
отчислений доходов в местные бюджеты», внесенный Байкальским
межрегиональным природоохранным прокурором Макушенко ЕА. (далее -
проект закона), рассмотрен.

Проектом закона предлагается исключить плату за негативное
воздействие на окружающую среду (далее - ПНВОС) из числа доходов,
нормативы отчислений от которых установлены статьей 13 Закона Иркутской
области от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» в бюджеты
муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов.
Передача 40% ПНВОС обеспечит перераспределение порядка 600 млн рублей
из местных бюджетов в областной бюджет.

Концепция проекта закона поддерживается.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

060EC35E7D5A1273347AFDEC2D011706
Владелец Кобзев Игорь Иванович
Действителен с 26.05.2023 по 18.08.2024 С уважением,

И.И. Кобзев

Воронцова В.Г.
8 (3952) 25-63-33